sbitera neque ad heredibus aut parentibus meis nul

lam abeunt postea reprehensionem nec ulla causa

servire nisi soli neol cui omnia subjecta sunty sed

ut potius legibus eis absolvere posso in omnibus ab

illa die liberi et libera esse statuo pro mercede et

remedium anime eiusdem Ardericig et concedo eis

ab illa die . . . . . . . . . . cndum ad gratiam libertatis

eorum omnes conquestum ill et peculiare eorum.

quod tunc temporis couquistatum abuerinty et in

antea aquisituris fuerinti faciendum proprietario jure

quod voluerint pro anime eiusdem Arderici reme

dium y quia a me sicut superius legitur i mea esse

voluntas lit si propter onorem sacerdotii mei mihi

impedit lege romanajl et nec liceat me ullo tempore

nolle quod volui. sed quod ad me hic semel factum

vel conscriptum est . sub iusiurandum inviolabi

liter conservare promitto cum stipulatione subnixa

Actum civitate Mediolani. Petrus presbiter a me

facto subscripsi. Adam notarius rogatus subscripsi.

Amelbertusp qui et lionizoa rogatus subscripsi. Am

brosius rogatus subscripsi. Ardericus judex sacri

palatii rogatus subscripsi. Aripmndus rogatus sub

scripsi. Signum manibus Petri filii quondam Madel

bertiy et Adami filii bone memorie PetrL abitatoribus

civitate Mediolanig lege viventis romanzu testes. ligo

qui supra Liutprandus notarius scripsi . post tradita

complevi et dedi.

Arderigus judex sacri palatii autentico hujus

exemplo vidi et legil et sic inibi continebatun sicut

in ista legitur exemplzu extra litteras plus minus

ligo Leo. qui et Alkeriusi judex sacri palatii au

tentico hujus example vidi et legi. et sic inibi con

tinebaturp sicut in ista legitur exemplm extra litteras

plus minus

ligo Liutprandus notarius autentica hujus exempla

manibus meis scripsi. et sic inibi continebatur1 sicut

in ista legitur exemplay extra litteras plus minus

ligo wido notarius et judex autentico hujus

exemplo vidi et legi . et hac exempla ex autentico

exemplavi . et sic inibi continebaturj sicut in ista

legitur eilremplap extra litteras plus minus

m conquestuml guadagno. manca nelll llxuscunn Prculicm-l quod

est peculium. cioe quello che i padroni permettevano agli schiavi

di possedere in propriol e dicevasl anche aeqidstallum come

loggesi in alcune carta
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Ann. SSP. mense septembri.

johanna et caudelztius conjuges vendunt domum

cum curte in Prizonego Martino de vico Pervia

lix autographo in Ann. s. Pidelic MedioL

Poiuio

1- ln nomine nomini Pei eterni. Anno incarnacione

homini nostri lhesu cristi nonocenteximo nonagexi

mo secundo p mense setembera indictione sexta ill

constad nos johanna filia quondam Anzeverti de

loco Molina m sita Mandeloi et Saudencius filius

quondam nominici de loco Prizonego sito valetelina

jugalibug qui professi sumus nos vivere lege romana.

ipse jugale meo mihi consenciente et subter confir

mantesj accepisemusy sicuti et in presencia testium

manifesti sumus nos jugalibus pariter insimuL qui ac

cepimus ad te Martinus abitator loco nervi argentum

denarios bonos solidos decem et octo et dimidium fini

tum precium pro sedimen cum casa curte insimul te

nentey cum area in qua exta pecia una iuris nostris

qui supra juigalibusi quas abere vixi sumus in su

prascripto loco et fundo Prizonegog coerit ei da

mane accessionej da meridie Pominiciv da sera et

munti Andreia et est sedimen cum casa curti iusi

mul tenente cum incisa sua per mensura iusta ta

bulas legiptimas sex . et pedes de tabula uno et

dimidium qui autem suprascriptas vinditas. qualiter

superius legitury una cum superiore et inferiore seu

cum fine et accessione sua in integrum presenti die

pro suprascripto precio in tua qui supra entori no

stroi et cui tu dederis vestrisque heredibusa persistat

potestatem ad abendum et faciendum exinde jure

proprietario nomine quicquit volueritisj sine omni

nostra et heredum nostrorum contradictione qui

dem et spondimus adque promitimus nos qui supra

jugalibus una cum nostris heredibus tibi entorii et

cui tu dederis vestrisque heredibus suprascriptas ven

ditas ab omni homine defensare promitimusg qui si

defendere non potuerimusj aut si contra ac cartula

vindicionis per quodvix ingenium agere aut causare

quexierimusj in dublum vobis suprascripta vendilas

restituamusy sicut pro tempore fuerit melioratam aut

valuerit sub estimacione in eodem locoj quia sic in

ter nobis convenitg et nec licead nos ullo tempore

nolle quod voluimusa et quod a nos ic semel factum

vel conscriptum esty sub iusiurandum inviolabiliter

conservare promitimus cum stipulacione subnixxa

Actum suprascripto loco Prizonego

Signum i- i- manibus suprascriptorum johanni et

Saudencioni jugalibus. qui ac cartula vindicionis ut

cautus

b

rl

iSAo

a supra iieri rogaverunta et ipse Saudencius eidem con.

jungie sua consensi ut supra. et eorum relecta est.

Signum 1- i- manibus Marinoni filius Marinonia et

johanni filius quondam Laurencioniz istis de loco

nomaxe ut qui vivens lege romana. testis.

Signum i f i- manibus ursoni filius quondam item

ursoni de loco Plausonnoi et nominici filius quon

dam Laurencioni de loco Leuciniy seu biadoni filius

quondam johanni de loco castenidop testis.

ri- Lupus notarius scripsi.post tradita complevi et

dedi.

ncchxx.

Ann. ega 11 octobris

Anselmi presbyteri ex ordine ecclesiae sancti lo

hannis modoetiensis testamentum quo bona ea die

empta ab Adelberto eidem Adelberto relinquit

ad usiffruendum l

lix autographo in Arch. cam s. .loh. Modoetiae.

Ponm

ri- Anno ab incarnacionis nomini nostri lhesu chri

sti m nonocentesimo nonagesimo secundm undecimo

die mense october. indictione quinta. ligo Ansel

mus presbiter de ordine ecclesie sancti lohanni sita

Modiciaj et filius quondam Leonip qui vixit lege lango

bardoruma presens presentibus dixit nominus homni

potens ac redentor noster animam quas condedity ad

studium salutis semper invitadg et ideo ego qui supra

Anselmus presbiter manifesta causa est michij quia

odie venundavit michi isl Adelbertus filius quondam

item Adelberti de vico Sesto m per cartulam vin

dicionis et pro accepto precio aliquantis casis et re

bus territoriis juris suisa que rejacent in vicis et fundis

Sestoj Sundro et lenebiaco seu in valedem ut in

meaj aud cui dedisem vel abere statuisemy nostrisque

heredibus fuisent potestatem proprietario iui-ej fa

ciendum exinde quod voluisemusg scripta cartula ipsa

per manus vvarimberti notarius scriptorem ugius pa

ginam judicati meo. unde modo considerante me hei

omnipotentis misericordiam et retribucionem anime

meey ut supermanead de suprascriptis casis et rebus.

que michi per ipsa advenerunt cartulamp qualiter ego

hic subter statueroa et per singula capitula declara

vero pro anima mea remedium Primum homnium

volo et judico. ut abead ipse Adelbertus suprascriptis

casis et rebqu sicut michi per ipsa advenerunt car

tulaa in integrum usufructuario nomine diebus vite

sue. ut faciat ipse Adelbertus de frugies et censuma

itp questa carta del seltembre dove essere posteriora al id di

quel mese. giorno in cui nel age iiniva llindizione v. ed inco

minciava la vL

m Molina. ora Molini. e frazione di Mandello ncl distretto di

Lecco. Prizonego in valtellinail ora Praconico vicino a nubinm di

stretto di fraena Percio e nel distretto di nellanm

m Pomauu distrelto di cravedona sul Lario. Plawonnoy ora

Piona. s frazione di colioo nel distretto di bellana Leucini. Lez

zenol distrelto di nellagim

m Malgrado chc sia notalo lianno ab incarnationc. deve ritenersi

che il notaio foce uso delllera volgarq e cosi puro dellrindizione

romanal sonza di che non sarebbe possibile di far concordaro le

note cronologiche.

m vedi retro la carta del ao aprile sue.

m Soslo a Sesto s. giovanni a mezzo cammino ira Milano e

Monza. 1nnebiaco. ora fabiugo nel dislrelto di lslrbil

Mimam

u-Pr
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quibus ex ipsis casis etirebus anue nominus dederidy

quicque voluerit pro anima mea remedium item volo

et judicoy ud si eidem Adelberti in vita sua ouporte

aut si voluntas venerit de suprascriptis casis et rebus

partem aud super totis ad venundandum. tunc statuo

et Pa- istam meam ordinacionem confirmo. ud sit

ipse Adelbertus meum exinde rogatur partem aut

super totum ad venundanduim precium inde acce

piendum et pro anima mea remedium distribuen

dums ubique ei melius parueritg et cuique venunda

venti et breve receptorio in eo exinde emiserits et

dederit exempla de istum presentem meum judica

tumy tunc postea sic illis in omnibus firmis persistanty

tanquam si ad me datum aud factum fuiset ltem

volo et judicoj ud si ipse Adelbertus de suprascriptis

casis et rebus partem aut totis in alia parte venun

daverity et aliquit aut super totis judicatis post suum

decessum remanserity tunc presenti die post eidem

Adelberti dicessum deveniant in jure et potestatem

warimbertij qui et wazm de eodem vico Sesto et

nepoto eidem Adelberti ante omnem porcionem et

divisionem de germanis vel consortibus suisj facien

dum exinde ab illa die presenti post eidem Adel

berti dicessum ut suo heredes proprietario no

mine quod voluerit aut previderit pro anima mea

remedium firmis et stabilis manead atque persistad.

quia sic decrevit mea bona voluntas lit si propter

honorem sacerdociis meis michi aliquit inpetit de

lege romanap et nec me licead amodo ullo tempore

nolle quod semel voluij set quod ad me hic semel

factum vel conscriptum esti sub jusjurandum invio

labiliter conservare promito cum stipulacione sumnixa.

Actum eodem vico Sesto.

i- Anselmus presbiter a me facto subscripsi.

Signum i i- manibus lohanni et oiberti de eodem

vico Sestop lege viventes romana. testis.

Signum i i i- manibus Amelricip et Amizoy et

Lhnberti seu Amelberti de Sesto testis.

i Arderatus judex sacri palacii rogatus subscripsi.

. . . .. notarius scripsia post tradite complevi

et dedi.

ncchxxL

.-.-.

Ann. sea 1 februarii.

neci-etam xli-nulli archiepiscopi mediolanensis

pro canonicis basilicae s. Ambrosii-lll.

lix charta tynchrona in Arehiv. canonie s. Ambrosii

Poiuio.

i num in nomine sancte et individue vllrinitatis

domnus Arnulfus metropolita clementissimus in ea

mmata sua resideretp et de ecclesie sue statu ac

l.oi

m questa carta s spuria. uel ess la chiesa milauese era retta

da.Landolfo da carcano Arnolfo l mort secundo il Sissil nellla

Prlle del arag il ll fn eletto soltanto nel ses Llindizione pura

e angliam stanteche in quelltanno con-eva la vi e non la xiv. llo

Pem voluto darla. perche s una falsiticazione sincrona o di ben poco

Posleriore. e per mostrare che sc i monaci di s.Ambrogio. nelle

continue dispnte che avevano coi canonicil tabbricavano documenti

lsda

a regimine pertractarety venerunt ad eum presbiteri

in ecclesia sancti Ambrosii ordinatia ubi ejus san

ctum quiescit corpus querentes quod per omnes anni

secundas ferias monachis de monasterio ejusdem beati

Ambrosii continuatim cum suis officiis ibi ante alt

tare occurrentibus y et per festa que in eadem

ecclesia celebranturs nec adventanti populo missas

cantare possent. nec ecclesie ordinem perlicerep quod

grave erat ipsis presbiteris. sed multo gravius erat

et intolerabilius ipsi populo quorum questibus do

mnus prcnominatus archiepiscopus aurem accomo

dans. suorum omnium cardinalium judicio hanc in

tentionem propalandam esse censuit verum cum

ad id discutiendum universi convenirenL ut haec

dissensio equa lance terminaretury propter multa

b quibus hoc molestum erat. precipue ne populus ad

veniens missarum defectu scandalizaretun et quia

antiquitus hoc non eratin uSuj pari oensura omnium

decrevit idem magnificus archiepiscopus. ut nullo

tempore per omnes festivitatesj que annuatim in ipsa

ecclesia celebranturp et per omnes anni secundas fe

riasj quamdiu major missa non fuerit finitaj ad publice

psallendum exire non debeant monachi i nec psal

terium finire. nisi ita ut presbiteros non impedianty

nec in eadem ecclesia beati Ambrosii ebdomadas

accipere aut reddere presummant quod quicumque

abbas frangere temptaverih unam libram optimi auri

nobis aut nostris successoribus se compositurum agno

scati mediam nobis . mediam presbiterisi et taciti

permaneant verum ut hoc firmius et per omnia

c secula seculorum habeatur stabiliusy ego wibertus

cancellarius jussu domui Amulfi archiepiscopi hanc

paginulam scripsit

i llgo Arnulfus nei gratia archiepiscopus sub

scripSL

Sisuliiis archipresbiter subscripsi.

Lanfrancus presbiter subscripsi.

Petrus presbiter subscripsi.

walpertus subscripsi.

Ato presbiter subscripsi.

A. A. presbiter subscripsi.

Adelardus presbiter et cimiliarcha subscripsi.

odelricus presbiter subscripsi.

berengarius presbiter subscripsi.

Sobeiredus presbiter subscripsi.

d Aribertus presbiter subscripsi.

Landulfus archidiaconus subscripsi.

walpertus diaconus subscripsi.

Amulfus diaconus subscripsi.

Serardus diaconus subscripsi.

bezo diaconus subscripsi.

Lanfrancus diaconus subscripsi.

ligo wibertus subdiaconus et cancellarius scripsi

et subscripsi.

per sostenere ie loro pretese. questi dal cantu iam non rituggivano

dal valersi delle stesse armi. e falsiticavano carte come i loro av

versart no riportato altrove quanto scrive il Soumsl negli Allc

gata ad concordiam in caussa pramninmtiaq p.as. sulla falsiiica

zioni dei monaci e sulla condauua di un notare per nome obizolo.

che aveva falsiticati molli documenti per loro vantaggim enim si

vcde. Pargomento potcva esscre rivolto contro i canonici

llli
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factum est Mediolani anno dominice incarnationis a positas in eodem loco et fundo vidolascoa seu in loco

ncccc xciuy indictione xuua viii idus februarii.

bcchxle

Ann. dili. il martii

informationes datae per odelricum episcopum cre

monensem et Adelelmum eius advocatum Sisel

berto comiti palatii de instrumenta commutationis

factae inter dictum episcopum et Arnutfum pre

sbyterum de loco Ariae

lix coit Sicard.. p. in

ltosotorn

illum in nei nomine comitatu bergomensej castro

qui nominatur lovenaltaa in caminata maiore que

est in palatio ipsius castri a quod castrum ipsum per

tinere videtur ad episcopium sancte cremonensis ec

clesiey per datam licenciam domui odelrici episcopi

ipsius sancte cremonensis ecclesiee in iuditio resi

deret domnus Siselbertus comes palatii istius co

mitatus singulorum omnium iustitias faciendus ac de

liberandass resedentibus cum eo Lazarqu Saribaldus1

Autliecherius i Piibaldusi tlbertusa Adam et reliqui

plures lbique eorum veniens presentia ipse domnus

odelricus episcopus sancte cremonensis ecclesie a una

cum Adelelmusy qui et Azoa eius advocatusy et osten

serunt ibi munimen unumr quod est cartula commu

tationisa ubi continebatur ita habenduml sicut hic

subter legitur z

Anno abincarnationc homini nostri iesu christi

nogentesimo nonagesimo tertiop undecimo die mense

martii. commutatio bone fidei noscitur esse con

tractuma ut vicem emptionis obtineat firmitatenia

eodemque nexu obligant contrahentes Placuit itaque.

bona convenit voluntate inter domnus odelricus

episcopus sancte cremonensis ecclesiep nec non et

inter Arnulfus presbiter filio Alexandri de loco Ariea

per ipsius genitori suo consensum i ut in bei nomine

debeant dare. sicut a presenti dederunt vicissim sibi

unus alteri commutationis nomine. ln primis dedit

ipse domnus odelricus episcopus eidem Arnulfi pre

sbitero in causa comutationisp id sunt sediminas

cum vineis insimul tenente pecies tres cum area in

qua estata quibus esse videntur in loco et fundo vi

rlolasco Primo sedimen est prope castro ipsius loco.

cum vites superhabentey est per mensura iugia una

et tabule quadragintag coheret ei a mane M/ilielmi1

a meridie et a sera via. Secundo sedimens simulque

cum vites et puteoi est per mensura perticas iugiales

sex et tabule sedecimg coheret ei a mane et meridie

terra sancti Paustini lertio namque sedimens si

militer cum vites superhabentep est per mensura

iusta ingias una et perticas septemg coheret ei a

mane ipsius wilielmi. a meridie via . a sera ipsius

ecclesie sancti Paustinij seu de. . . . . . . . . arator-ins

et pratis pecias centum sexaginta duet quibus sunt

et fundo Sereniano. quibus sunt per mensura iusta

predictis casis et pratis iugias centum quindecim

et perticas iugiales quatuorg suprascriptis sedimi

nibus et vineis seu predictis campis et pratis de

eodem loco vidolasco sunt iuris ecclesie ipsius sancti

Paustini de eodem loco vidolasco lam dictis campis

et pratis de eodem loco et fundo Sereniano sunt

iuris ecclesie sancti Martini sita eodem loco Se

reniano . que ipse ecclesie sanctorumi Paustini et

Martini cum suorum pertinentiis pertinere videtur

de sub regimine et potestate ipsius episcopii sancte

cremonensis ecclesie quidem et ad vicem recepit

ipse domnus odelricus episcopus a parte sui episcopii

ab eundem Arnulfus presbiter meliorata res y sicut

b lex continet . id sunt medietatem de castro qui dicitur

Aquanigraj seu casis et omnibus rebus iuris ipsius

Arnulfi presbiteroi quibus esse videntur in eodem loco

et fundo Aquanigrap seu in casolea Ardexolej que

in ltovedoloa que sunt pernominative petia una de

mosaa de molendinis et piscationibusy seu pelias

duas de terra una cum quodam domum pro amore

cum fossato de ipso castroa medietas ipsius domui

pertinet. que sediminas et vitis et clausuris peties

quattuordecimj et vineas petias tres. seu campis et

aliquid de silvis superhabente pecias quindecim lam

dicta medietas de predicto castro cum tonimen et

porta est per mensura iusta tabulas quinquaginta

tresg coheret ei a monte Sansonni et Lanfranchi Su

prascripta petia. . . .. cum fossato de ipso castroy

c seu molendinis et piscationibus tenentibus ad ipsum

castrumi quod est da parte mane et meridie vel serat

sunt per mensura iugias quatuor et perticas iugiales

septemg coheret ei a meridie et sera ipsius episcopio

sancte cremonensis ecclesiea a monte Lanfranchiet

Sansonni. Prima petia de terra. ut dixip cum quadam

domo pro amore ecclesie edificataa cuius medietas

ipsius domui pertinets tenente se cum unum de su

prascriptis sediminibusy est per mensura cum incisa

sua perticas iugiales quattuor et tabule sexg coheret

ei a mane et montes Sansonnij a sera niosa. Alia

petia de terra ibi prope est per mensura iusta ta

bule sedecim et pedes legiptimos tresg coheret a

sera mosa de suprascripto castroj a mane vel montes

Sanson et Lanfranki. Secundo sedimen ibi prope

d est tabule octuaginta quinquep a mane et montes

Sansonnis a sera suprascripta mosa rfertio sedimen

est per mensura tabule decemy aimeridie et montes

suprascripto Lanfranki. quarto sedimen cum clau

sura et puteum est per mensura iusta iugia una et

perticas legiptimas septemg a mane et montes su

prascriptorum Lanfranki et Sansonni. quinto sedimen

cum clausura et accessioneq qui pergit ad ipsum

locum . est per mensura iusta perticas iugiales decem

et octot et tabule quindecimg a monte Sansonia a

sera Lanfranlii Sexto sedimen cum aliquid vites et

clausura est per mensura iugia una et tabule decenti

a meridie Lanfranki et Sansonnii a sera viaq Septimo

sedimen cum clausura simul tenente est per men

sura iusta iuges tres et tabule iluodecimg coheret
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ei a mane via 1 a sera suprascriptorum Laufranlii a suprascripto loco Ardexole prope Appouingo est per

et Sansonni. octavo sedimen cum clausura est per

mensura iugias tres. et pertice iugiales tres et ta

bule tresg a meridie et a sera via. a monte Sausonni

prona sedimen cum aliquantum de vites et accessione

tenente simul est iugias duc et perticas iugiales

duass a mane via. a meridie et sera suprascripto

Sausonni. necimo sedimen cum clausuris et vitibus

super-habentibus est iugias tresj et perticas legiptimas

septem et tabule decem et octog a mane ipsis Lau

franki et Sansonnia a sera ipsius episcopio sancte

cremonensis ecclesie iindecimo sedimen similiter

.cum. vitis et clausuris et puteus duos superhabeutel

est per mensura iusta iugias duasv et perticas iu

giales septem et tabule novemg a mane et a monte

Lanfrauliia a meridie et a sera via. buodecimo sedimen

cum clausura est per mensura iusta perticas quinque

et tabule duet a monte et sera viaa a meridie Lau

franki. iertiodecimo sedimen cum clausura est per

mensura iuge una et perticas quattuor et tabule octog

a mane et meridie vel montes ipsorum Lanfrauki et

Sausonni. quartodecimo sedimen cum vites et pratos

simul tenentes est per mensura iugias quinque et

perticas octo et tabule decemg a mane Lanfranliip

a meridie ipsius episcopio Prima petia de vites te

nente simul cum unum de suprascriptis duodecimis

campis est per mensura iusta iugias tresg coheret

ei a meridie Lanfranchiy a monte Sansomni. Secuuda

petia de vites similiter tenente simul cum unum de

suprascriptis campis est per mensura iugias quattuor

et perticas iugiales decemg a mane ipsius episcopiis

a meridie et a sera ipsius Lanfranki et Sausonni

rfertia pecia de vites est in loco iiutiugoa est per

mensura perticas legiptimas quinqueg a mane viap a

meridie Andrei. iertio campo non longe ab ipso

castro est per mensura iugias tres et pertice tresg a

mane Lanfranki et Sausonnip a monte via. quarto

campo in loco qui dicitur odeningop est per mensura

iugias quattuor et perticas quinqueg coheret ei a mane

Lanfrauliip a meridie via. quinto campo est iugias

.. a mane suprascripto episcopioa a meridie

et a sera suprascriptorum Sausonni et Lanfranki.

Sexto campo ibi prope est per mensura iugias duas y

a mane et monte vel sera via. Septimo campo cum

incisa est per mensura iusta iugias viginti quattuor

ct perticas iugeales sex et tabula octog a inane Lau

frankia a sera et montes ipsius episcopio sancte

cremonensis ecclesie octavo campo qui reiacet in

Maraldingo. est per mensura iuges duog da mane

ipsius episcopioy a sera via. Mono campo in ipso

loco est per mensura iugias quinque et pertice tresg

a mane ipsius Sausonnip a sera Leoni necimo campo

ibi Prope est per mensura iusta iuges quinque et

perticas quinqueg a mane suprascripto episcopiop a

monte et a sera ipsius Sansonni. iindecimo campo

lbi Pmpe est per mensura iuges tres et pertica una

et dimidiag a mane et monte suprascripto episcopio

nllodecimo campo ibi prope est per mensura iuges

tresi a mane et meridie vel monte Sausonni iertio

decimo campo cum aliquid silva superhabente in

n
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mensura iuges decemg a mane de Appouiugop a

monte Sandulfn quartodecimo campo similiter cum

silva super se in predicte loco cas . . . . . . est per

mensura iuges octog a mane Lanfranchi et Sansonuh

a meridie via. quintodecimo campo cum in parte

silva superestat in eodem loco iiovedoloj est per

mensura iusta iugias quiuqueg coheret ei a mane

suprascripto episcopio. a meridie via. iias denique

iam dictis casis et omnibus rebus superius nominatis

vel commutatisp una cum accessionibus et ingres

soras earuma seu cum superioribus et inferioribus

earum rerum l qualiter superius mensura et in aliquid

coherentias legitur in integrum j sibi unus alteri pars

parti per haspaginas commutationis nomine tradi

deruutz faciendum exinde parsqmartia de quo inter

se commutationis nomine receperunta a presenti die

legaliter proprietario nomine quicquid voluerint aut

previderinta sine omni uni alterius suorumque suc

cessores vel heredes contradictione. th spoponderunt

sibi unus alteri se suorumque successores vel here

des quis commutationis inter se dederunt iu inte

granis omni tempore ab omni homine defensare

quidem et ut ordo legis deposciL et ad hanc pre

videndam commutationem accesserunt super ipsis

casis et rebus ad previdendum . idest walpertus

presbiter de ordine eiusdem sancte cremonensis ec

clesiej misso eiusdem donmi odelrici episcopi ab

eo directoj una simul cum viri et boni homines neum

timentes estimatores 1 qui ipsis casis et rebus esti

marenta id sunt Adelelmusy qui et Azo. seu Anselmus

Pauloni de civitate cremonag quibus omnibus esti

mantibus comparuit eorum et estimaverunty quod

meliorata res susciperet ipse domnus odelricus

episcopus a parte sui episcopio ab eundem Arnulfus

presbiterp quam dedisseu et legibus commutatio hec

fieri poteret. ile quibus et pena inter se posuerunts

ut quis ex ipsis aut successores vel heredes eorum

se de hac commutatione removere quesierinh et

non permaserint in ea omniay qualiter superius

legitura vel si ab unumquemque homine quis co

dederunt in integruma non defensaverintj componat

pars parti fidem servandi peua duplis suprascriptis

casis et omnibus rebusj sicut pro tempore fuerint

melioratis aut valuerint Sub estimalione in cousimilis

locis incunvulsa cum stipulatione subnixa unde

due cartule commutationis uno tenore seripte sunt

Actum in castro iovenalta feliciten

iigo Amulfus presbiter in hac commutatione a

me facta subscripsi.

Signum bi- manus suprascripti Alexaudriy qui eidem

filio suo consensit ut supra

irvalpertus presbiter missus fui ut supra et subscripsi.

Signum sic 1- manibus suprascriptorum Anselmi et

Pauloniy qui super ipsis casis et rebus accesserunt

et estimaveruut ut supra

Adelelmus super ipsis rebus accessi et estimavi

ut supra

Signum sit i i manibus lohanuis et Martiui seu fii

soni. legem viventes romam-ay testcs.

isqq cuAnnn isis

Signum rtr ir manibus Sotefredi et Lamberti testes a ibi Auprando tutore eorum et earum germanis et ger

Lazarus presbiter index sacri palacii rogatus

subscripsi.

Saribaldus index sacri palacii rogatus subscripsi.

Authecherius index sacri palacii rogatus subscripsi.

Petrus index sacri palacii rogatus subscripsi.

ligo Adam index sacri palacii rogatus subscripsi.

ligo Adelbertus notarius scripsij post tradita com

plevi et dedi.

lL

Per data licencia Siselberti comes palacii muni

mine iipsoj quod est cartula commutationisj ibi ostenso

et ab ordine lecto . interrogati sunt ipse domnus

odelricus episcopus et Adelelmns. qui et Azop eius

advocatns. per quod munimine ipso ibi ostenderetg

qui dixeruntz vere ideo munimine isto hic vestri

ostensimus presentiap ut ne silens appareat1 et nunc

casis et omnibus rebus. quod ego qui supra odel

ricus episcopus per isto munimine parti episcopii

ipsius sancte cremonensis ecclesie recepity a parte

ipsius episcopii sancte cremonensis ecclesie habeo

et teneo proprietatemg et si quislibet homo adversus

me qui supra odelricus episcopus seu pars ipsius

episcopio aliquid dicere vulta parati sumus cum eo

exinde in ratione standum et legiptime finiendnmg

et quod plus esta querimusp ut dicat iste Arnulfus

presbitero qui hic ad presens est. si munimine isto p

quem hic ostensit bonum et verum esty aut si

eum ego fieri rogavits et propria manu sua firmavita

iam dictis casis et rebus l quod ego qui supra

odelricus episcopus per ipso munimine parti ipsius

episcopii recepi. si michi sen pars ipsius episcopii

contradicere aut subtrahere querant an non. vel si

illis casis et rebusa quod ego qui supra odelricus

episcopus da parte ipsius episcopatum per ipso mu

niminc dedita si ei recepti et cogniti habuerintp an

non. Ad hec respondens ipse Arnnlfus presbiter dixit

et professus esta vere ideo munimine ipso. quod est

cartula commutationisy quem tu hic ostensistiy bonum

et verum est. ego eum fieri rogavia et propria manu

mea firmaviy et nunc casis et rebus ipsisl quod ego

qui supra Arnulfus presbiter tibi dicens odelrici

episcopi a parte ipsius episcopii per ipso munimine

dedi tibia seu pars ipsius episcopatum non contradico

nec contradicere queroj quia cum lege non possum .

pro eo quod proprii ipsius episcopatum eiusdem sancte

cremonensis ecclesie sunt et esse debent cum legey

et nichil michi pertinet ad habendum requirenduma

pro eo quod nullam scriptionem nec firmitatem habeo.

per quam tibi vel pars ipsius episcopii contradicere

aut subtrahere possintg et illis casis et rebus. quas

tu qui supra tu oldericus episcopus da parte ipsius

episcopii michi qui supra Amulfi presbiter in com

mutatione dedistisj recepti et cogniti habeo fletu

lerunt predictus domnus odelricus episcopus et Ade

lelmus eius advocatusz querimus istis Lanfrancus et

wanelio seu Picia et lioza germanis et germane y filii

et filie quondam wilielmi de loco Serenianoy adstante

mane. et Alda relicta suprascripti quondam wilielmL

seu genitrix eorum germanis et germanep qui hic ad

presens sunta si munimine isto. quod hic ostensimus.

bonum et verum estg vel si casis et rebusp que ego

qui supra odelricus episcopus per ipso munimine

parti iam dicto episcopio recepi. michi seu pars iam

dicto episcopio contradicere aut subtrahere querat

an non. Ad hec responderunt predicti germanis et

germane seu Alda per eundem germanis filii et mun

doaldi seu consensum et largietate dixerunt et pro

fessi fueruntz vere ideo munimine ipso i quod est

cartula commutationiss quam tu hic ostensistis. bo

num et verum esta et nunc casis et rebus ipsisy quam

tu qui supra odelricus episcopus parte iam dictum

b episcopatum per ipsum munimine recepistL tibi nec

parte ipsius episcopii non contradicimusa nec con

tradicere querimusp quia cum lege non possumus.

pro eo quod proprii ipsius episcopii sunt et esse

debent cum lege . et nichil nobis pertinet ad ha

bendnm nec requirendumg sed nullam scriptionem

nec firmitatem habemus i per quam tibi nec parte

ipsius episcopii contradicere aut subtrahere possemus

fit spoponderunt se ipsis Arnulfus presbiter et Alda

suorumque heredesa et oblicaverunt ipsis Lanfrancus

et wannelio seu Picia et lloza germanis et germane

suorumque filiisj filiabns vel heredibus. aut si un

quam in tempore ipsis aut eorum summittentes per

sonas contra eundem odelricus episcopus vel suos

successoresa seu contra iam dictum episcopatum

c sancte cremonensis ecclesie de suprascriptis casis et

rebus agere aut causare presumpserinh et omni

tempore exinde taciti et contenti non permanserintl

vel apparuerit ullum datum aut factuma quod exinde

in aliam partem fecissenty et clarueritg tunc com

ponant ipsis casis et rebus in dnplum. et insuper

Arnnlfus presbiter cum suorum heredibus pena ar

gentum libras duocentia suprascripta Alda cum suis

heredibus argentum denarii boni libras centum. pre

dicti germanis et germane suorumque filiisa filiabus

vel heredibus pena stipulationis nomine auro optimo

libras decem. argentum ponderas quinquaginta llis

actis et manifestatio ut supra factumt rectum eorum

iudicum et auditoribus paruit essea ut iusta eorum

Arnulfi presbitero seu germanis et gen-manibus atque

d Aldani professione et manifestatione. et comm odel

rici episcopi et Adelelmi eius advocatus altercatione

ipse odelricus episcopus iam dictis casis et rebus a

parte ipsius episcopio habere et detinere deberet

proprietatem a parte ipsius episcopatum sancte cre

monensis ecclesie. et iam dictis Arnulfns presbiter

seu wannelio ei Pitia et Ptoza maneant exinde taciti

et contenti. llo modo finita est causag et hanc no

ticiam pro securitate eidem domui odelrici episcopi

fieri admonuerunt. quidem et ego Adelbertus no

tarius et index sacri palatii ex iussione suprascripti

comitis palatii et iudicum amonitione scripsi. Anno

ab incarnatione nomini nostri iesu christi nogente

simo nonagesimo tertioy undecimo die mensis mare-iii

indictione sesta.
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i ipsas coerencias inventum fueritj quam ut supra men

sancvm x isse

vi- ciselbertus comes palacii subscripsi.

.p Lazams index sacri palacii interfui

1- caribaldus iudex sacri palacii interfui

1- Autecherius iudex sacri palacii interfui.

1- liibaldus iudex sacri palatii interfuL

1- llbertus index sacri palatii interfui.

i- Adam index sacri palatii interfui

vf Petrus index sacri palatii interfui

a tibi cui supra Servaxe tuisque eredibqu aut cuivvos

dederitisi suprascripta venditaj qualiter supra legitur

in integrum ab omni homine defensare promittimuss

qui si defendere non potuerimust aut si vobis exmde

aliqui t per covis genium subtraere quesierimusi tunc

in dublum eadem venditaj ut supra legi-tori vobis reo

stituamusg sicut pro tempore fuerit melioratam aut

valuerit sub extimacionem in eodem loco. lit nec

nobis jugalibus liceat ad ullo tempore nolle quod

voluity set quod a nobis semel factum vel conscri

ptum estj sub jusjurandum inviolabiliter servare proc

mittimus cum stipulacione subnixag et nihil nobis

jugalibusex ipsum precium aliquit redeberis dixiv

mus. Actum suprascripto loco Palbiani feliciten

Signum i i manibus suprascriptorum nomini et

in cristine jugalibusy qui ac cartula vindicionis fieri ro

gaverung et suprascripto precio acceperuntj et ipse

llrsus eidem conjus sua ab omnia suprascripta oon

sensiz et eorum relecta est.

Signum i- i- manibus Plamberti et Ainardi pater

et filioy ambo legem vivente romana. testis

Signum 1- i- i homini filius quondam item llominii

et Andrei filius quondam .lustonij seu item Andrei.

testis

i- Plgo Primus notarius sacri palaciiy scriptor uius

cartule vindicionisp post tradita complevi et dedi.

ncchxan

Ann. SSS. at martii

Pominus et christe-na coniuges de lialbiano

bona vendunt Servasio de loco rorlina

Sæ aulographo in dre-ll. s. fidelis MedioL

Poiuio

i- Anno incarnacione nomini nostri .lhesu christi

nogenteximo nonagesimo tercioa pridies kalendas apri

lisj indictione sexta constad nos nominusy qui et

ursus. de loco Palbiani sito foris prope lnsola co

mensea et filius quondam item ursoni et cristina

jugalibus filia quondam Luponi. qui professi sumus

nos jugalibus ambo vivere legem romana. ipso nam

que jugale meo mihi consenciente et subter confir

mantep accepisemus nos ipsi jugalibus comuniterj sicuti

et in presencia testium accepimus ad te Servaxe

filius quondam Ariberti de loco rPorlino ill argen

tnm denarios bonos solidos viginti et octo finitum

precium pro pecia una de terra cum muro et pe- c

tras super se abente juris nostris qui supra jugalibusy

quam abere visi sumus in suprascripto loco et fundo

balbianiy et jacet ad locus ubi kruga diciturg et est

pecia ipsa de terra cum muro et petras super se

abente per mensura justa tabula legitima una et

pede legitimo unog coerit ei da una parte via pu

blicay da alia et tercia accesionesi da quarta parte

casa tua cui supra Servaxi entori nostroy et si am

plius de nostro qui supra jugalibus juris rebus infra

ncchxxlv

Ann. SgiL mense martio

commutatio sjlvarum inter Pyidonem

archipresbjterum et Martinum de loco yelate

aulographo in Arch. a Pidelis McdioL

Ponno

i Anno ab incarnacione homini nostri .lhesu

christi nonocenteximo et nonagesimo tercio. mense

marti 1 indictione sexta comutacio bone fidei nos

situr esse contractumj ut ad vicem empcionis obtinea

firmitatemy eodemque nexu obligant contraentes Pla

sma legitur-y per anc cartula et suprascripto precio cuit itaque et bona convenit voluntatem inter wido

in tua qui supra Servaxe et de tuis eredes persistad i archipresbiter de ordine ecclesie et plebis sancti

potestatem proprietario juri. que autem suprascripta victoris ill sita varesez et oiiciale baxilice sancti Petri

pecia de terra juris nostris supra dictajuna cum ac- sita Massonnagoi nec non et inter Martinus filius

cesione et ingressot seu cum superioribus et infe- d quondam ilrsoni de loco vellatey ut in nei nomine

rioribus suisy qualiter supra mensura et coerencias debeat darea sicut et a presenti dedit his ipse wido

legitur in integruma ab ac die tibi cui supra Servaxi archipresbiter ab eodem Martinus in causa comu

pro suprascripto precio vendimusi tradimus et man- tacionis nomine presenti die suo iure abendumg idest

cipamusj nulli alii venditzu donata. alienata1obnosiata silva castanea cum areay in qua extatl pecia una

vel tradita nixi tibii et facias exinde a presenti die juris ipsius basilicei qui reiacet in loco et fundo

tu et eredibus tuis aut cui vos dederitis jure pro- vellatey ad locus qui dicitur Soignanog est ei da mane

prietario nomine quicquit volueritis sine homni no- sancti Ambrosiip da meridie via a da sera ipsius ba

stra et eredum nostrorum contradictione quidem xilice qui sibi reservata et est area ex ipsa silva per

et. Spondimus adque promittimus nos qui supra no- mensura justa tabulas legitimasquadraginta et quinque

minus et cristina jugalibus una cum nostris eredibus unde ad vicem recepit ipse wido archipresbiten si

militer in causa comutacionis nomine presenti die

ill vi e un fol-lino vicino a cremascoa non credo peto sia

quello qui.nomina1o. probabilmente sal-a statu un piccolo paesc m questa chiese. ma rifabricale. esislono ancora. c sono nomi

nei contorniy ora scomparso n che avra mutato nome. rome tanti nate nel Librr notitiac Sanctorum Mcdiolani di coi-ramo ni ttrs

allri uno. Mauonagm ltasnagry distretto di vai-esta -
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a parte ipsius haxilice suo jure abendumy idem si- a

utiliter silva castanea cum areas in qua extat. pecia

uua juris eidem Martini1 quibus esse videntur in su

prascripto vico et fundo vellatep ad locus qui dicitur

Pillinog coerit ei da meridie Alfredi.- da sera et

montes sancte Mariei et est area ejus per mensura

justa tabulas septuaginta et septem. quedem et ut.

ordo legis depossitl et ad anc previdendam comuta

cionem accessit super ipsas silvas bonofilio de loco

Logonnate et vasallo eidem widoni archipresbiteroa

simul alii omines neum timentes extimatoresj corum

nomina subter legunturg quibus omnibus comparuig

et ipsis extimatores extimaverunt et diseruntp eo quod

meliorata et ampliata causa sussiperet his ipse wido

archipresbiter ab eodem Martinus a parte ipsius ba

silice sancti Petri abendumj quam ei ut supra dareta

et legibus comutacio inter eis ac firmiter fieri posset.

liis autem silvas ipsas superius dictis cum superiores

et subterioresp seu cum fine et accessione suarum in

integrum comutatores sibi unus alteri comutacionis

nomine tradiderunty faciendum pars parti cum he

redibus et successoribus suorum de oc quod ut supra

in comutacione dederunty proprietario jure legibus

quod voluering sine uni eorum alteriis eorumque

heredes vel successores contradictione lit spoponde

runt se ipsis comutatores sibi unus alteri comuta

cionis nomine tradiderunta suprascriptis silvis quis

cout supra in comutacione dederunta cum heredibus

et successoribus suorum in integrum ab omni omi

nem defensare promiseruntg de quibus et pena inter

se posuerunh ut quis ex ipsis comutatores aut eorum

heredes vel successores se de anc comutacionem re

movere presumserimus in ea omnia y qualiter superius

legitnrj vel si ab nnumquemquem ominem supra

scriptis rebns non defensaverimusy tunc componat illa

pars qui non conservaverinta a parte fidem scrv-anti i

dublis ipsis .rebusp sicut pro tempore fuerint aut va

luerint sub estimacione in eodem locoy quia sic inter

eis convenit.

Actum suprascripto loco vellate

Signum i- manus suprascripto Martinii qui ac car

tula comutacionis ut supra fieri rogavi1 et ei re

lecta est.

Signum i- suprascripto Sonfilit qui super ipsis silvis

accessitj et missus fui ut suprap manum posuit.

Signum i- i- manibus Martinoni et vvilielmiy qui

super ipsis silvis accesserunt et extimaverunt ut suprai

manum posuerunt

Signum i i- i manibus .Stalbertip qui et Amizoi et

liaronir qui et Azoy istis de vellatea seu bonfili de

Logonatej testes

i iohannes notarius scripsis post tradita complevi

et dedi.

nechxxv
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Ann. sua . mensa martio.

Promissio facta a ciselberto comite palatii et Al

sinda comitissa ejus uxore de non molestando

Azzone episcopo bergomensi pro bonis eidem

venditis

Lurus. cod. bipL llerg.. lt ll. pag. ses

lix autographo in Arch. capit cathedn berg.

Puuzzr

f ln nomini bominL Anno ab incarnatione lio

inini nostri lhesu christi nongentesimo nonagesimo

terciop mense martio p indictione sesta ill Manifestum

b est nobis domni ciselberti comes palatii et filius

bone memorie Lanfranchi item comes palatii de vico

vagilatej et Alsinde comitisse filia bone memorie

Ardoini marchio iugalibusp qui professi sumus legem

vivere langobardorum v eo quod quesimus agere ver

sus te domnum Azonem reverentissimum sancte ber

gomensis ecclesie episoopum p nominative de casis et

omnibus rebus territoriis iuris tuiy quibus abere visus

es in vicis et fundis Leufo. bargegiaa coligiatej bundo

seu et in Albanoy quod casis et rebus territoriis ipsis

in suprascripto vico .Leufo mansos septem1 in pre

dicto bargegia mansos tresg in iam dicto coligiate

manso unop in prenominato vico bundo prope curte

Albine manso uno et quarta pars de uno alio manso.

in prefato vico Albano manso unog suprascriptas

c autem mansos cum omnibus casis et rebus terri

toriis a se pertinentibus nominativep quos tibi qui

supra domni Azoni episcopi per cartulam vindi

tionis obvenit a me ipso domno ciselberto comite

palatii. unde tibi modo pactus convenientie spon

dimus atque promittimus nos qui supra domnus

ciselbertus comes palatii et Alsinda comitissa iuga

libns. mihi Alsinde comitisse consentiente suprascripto

domnus ciselbertus .comes palatii iugale et mun

dualdo meo et subter confirmantej ut amodo in antea

non sit nobis qui supra donmiciselberti comes palatii

et Alsinde comitisse iugalibnsj vel nostris heredibus

vel nostra summitante persona 1 unquam in tempore

licentiam nec potestatem agere vel causare divisio

nemy aut porcionem querere per ullum vix ingenium

d nec opponente capitulum contra te qui supra domnum

Azonem episcopuma nec contra tuos heredesy vel cui

vos dederitis de suprascriptis casis et rebus territoriis

qualiter superius legitur. lit si nos qui supra domnus

ciselbertus comes palatii et iam dicta domna m

Alsinda comitissa iugalibusy aut nostros heredesj vel

nostra summitante personap contra te domnum Azonem

ill a in hac charta lnota il Luroj adhibitus videtur annus vul

garisy quem indictio sexta. quae anno sua decurrebatl indicat

verum si data existimetur ante vnr kalendas aprilis. censet-i potest

etiam pisannsy nam mense martio eo usque congruebat n.

m - Praestat cnota anche il Luroj in hac sponsione advertere

titulum damni seu domini praepositnm nomini comitis Antehac

enim reges tantum sen imperatores domini appellati conspieiimtur

verum non comes solnmmodm sed ipsa comitissa eius uxor domina

nuncupatun primo quod adverterim excmplog id quidem ostendit

amplissimam eorum dignitatem n.
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episcopum vestrosque heredesa vel cui vosdederitisa de a amplius de meo qui supra lohanni iura infra ipses

suprascriptis casis et rebus territoriisj sicut superius

legiturp agere aut ucausarej divismnem aut portionem

querere preSumserimusy vel sn exinde omni tempore

taciti et contenti non permanserimusp aut si aparuerit

ullum datum aut factum vel quolibet scriptump quod

nos exinde in alia parte fccissemusj et clarum factum

fuerity tum vobis componere promittimus suprascriptis

casis et rebus territoriisa que superius nominatis le

gitur-1 in dublum sub estimacioneqsicut pro tempore

melioratis fuerint aut valuerint in suprascriptis vicis

vel in consimilis locisp quia sic inter nobis convenit.

ln tali tinore et per hac promixione adiirmandam

accepimus nos qui supra domnus Siselbertus comes

palatii et Alsinda comitissa iugalibus a te domno

Azone episcopoj per missum tuum videlicet Lutefre

dum notarium de civitate liergamoj idest launahilt

manicics duep ut presens promixio firmis permaneat

atque persistat.

Actum castro Agutiano ill

1- Siselbertus comes sacri palacii a nobis facta

consensi et subscripsi.

Signum 1- manus suprascripte Alsinde comitissap

que hanc cartulam promixionis iieri rogaviL et su

prascripto launehilt recepit.

Signum 1- i- manibus Ariprandi et oddoni testes

i- Petrus iudex sacri palacii rogatus subscripsi.

1- Lanfrancus notarius et index scripsi. post tra

dita complevi et dedi.

ncchxxv1..

Ann. sua mense martio.

l/enditio par-vae terrae partis in lsione facta

a 1ohanne. filio quondam fudeverti

idid. fere vix not. chron. Lvrvs. cod. bipL .lierg.y rm pass

ex aulographo in Arch capit.cathedr.11erg.

Pimzzi.

i- Anno ab incarnatione nomini nostri lhesu christi

nongentesimo nonagesiino tercioi mense marcius1 indi

ctione quinta fel constat me iohannes filius quondam

rlludeverti de vico lsioney qui profeso sum legem vivere

langobardorumi accepissemj sicuti et in presencia te

stium manifesto sum1 quod accepi ad te Petrusy qui et

rrunizoy de suprascripto vico lsione argentum denarios

solidos sex finitum preciump sicut inter nobis convenitj

pro pecia una de terra cum edificia et area eius

super se abente iuris meip qui abere viso sum in

suprascripto vico lsioneg coerit ei da mane Pradelli

presbitero. a meridie Martini et de suis germanis.

a-Sera et muntes tuo emtorip et est per mensura su

prascripto pecia de terra cum edificia super se abente

labules legitimes sex et pedes legitime unog et si

b

coerencias plus inventum fuerity quam ut supra meu

sura legitura in ac cartula vindicionis permanead pro

suprascripto precio que autem suprascripta pecia

de terrai qualiter superius legiturl cum superiore et

inferiorep seu cum fines et accessiones sua in inte

grum presenti die in tua qui supra emtori meoy et

cui tu dederis vestrisque heredibus . persistat po

testatem iure proprietario nomine abendunn et fa

ciendum exinde quicquit volueritisy sine omni mea

qui supra vinditori et heredibus meis contradictione

quidem et spondeo adque promitto me ego qui

supra iohannes una cum meis heredes tibi qui supra

Petrip et cui tu dederis vestrisque heredibusb supra

scripta pecia de terra cum ediiicia super se abente

omni tempore iusta legem ab omni contradicentem

ominem defensareg et si defendere non potuerimusy

aut si contra anc cartulam agere quesierimusp tunc

in dublum vobis predicta vindita restituamus sup

estimacione in eodem loco melioratamy quem in tem

pore fuerit aut valueritj quia omnia sic inter nobis

convenit.

Actum suprascripto vico lsione.

Signum 1- manus suprascripto lobannia qui ac car

tula vindicionis fieri rogavis et ei relecta est.

Signum 1- -l- i- i- manibus bominicL qui et omolop

et lohanni pater et iilioa seu item lohanni de su

prascripto vico lsionea testis

i- Autecherius notarius scripsit post tradita com

plevi et dedi.

ncchxxvn

Ann. illisi i aprilis

Marcus vivens lege langobardorum

campum vendit Pominico in loco f/icozonL

lix autagmpho in Archm fidelis Mediot

Ponao.

-i- llanno incarnacione nomini nostri lhesu christi

nogentexemo nomgeximo tercio. secundo die mensis

adpreliusl indicione sexta constad me Marcus filius

quondam hodevertiy qui professo sum ex nacione

mea lege vivere longobardorumjaccepissej sicutti et

in presencia testium accepit ad te lionizo filius quon

dam bominici argentum per denarios bonos solidos

decem finitum precium pro pecia una de terra ara

toria juris meiy quam abere viso sum in loco et fundo

vicozoni illi et jacet ad locus ubi liumcori diciturp

quod est pecia ipsa de terra aratoria per mensura

iusta perticas jugealis octo et tabulas similiter octog.

coerit ei da una parte terra sancti julianij de alia

parte terra Petriy et de reliquis duabus partibus terra

tua cui supra lionizoni entori meop si ibique alii sunt

coerentes. que autem suprascripla pecia de terra

aratoria juris mei in eodem loco et fundo vicozoni

esse

illita

ill non si saprebbe indicare cic che il Lupo confessa dtignorarcl

a ubinam situm esset castrum Agutianm ubi data fuit haec charta v.

. iill - vulgari anno quota il Luroj oss decurrebat mense martio

ludlclio scxtag inde patet adhibitum fuisse annum pisanum. et

charlam datam post diem si martii anno vulgari tm v.

m ll primilivo nome di l/icus cinitzionis si lrova gia qui mm

formalo in fic-omni ora chiamasi fig/an.znnc1 ed e nel dislreuo

di Landnane

liii
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superius dictaj una cum accessionc et ingressoj seu et parvaque persona de hinc prefatos cives cremonen..

superioribus et inferioribus suisy qualiter superius men

sura et coerencias legitur in integrumy ab ac die

tibi cui supra honizoni pro suprascripto precio vendoz

trado et mancipoj nulli alii vendital donatai alienata1

obnosiata vel tradita nisi tibia et facias exinde ad
presentiidie tu et heredibus tuis p aut cui tu dederisa

jure proprietario nomine quicquid volueritis. sine omni

mea et heredum meorum contradictione. quidem

et spondeov adque promitto me ego Marcus una cum

meos eredes tibi cui supra honizoni tuisque eredi

bus p aut cui tu dederisa suprascripta pecia de terraj

qualiter supra legitnr in integrumj ab omni homine

defensareg qui si defendere non potuerimus. aut si

vobis exinde aliquit per covis genium subtraere que

sierimusj tunc in dublum suprascripta venditap ut

supra legiturj vobis restituamusa sicut pro tempore

fuerit meliorata aut valuerit sub estimacione in con

simile locoa et nichil mihi ex ipsum precium aliquit

redeberis dixi Actum civitate ficinum feliciter.

Signum i- manus suprascripto Marconiz qui hanc

cartulam vindicionis fieri rogavii et suprascripto precio

accepity ct ei relecta est.

Signum i i- manibus Andrei filius quondam Petrip

et Adam filius quondam walpertij testes

Signum i i manibus hichardi filius quondam he

rengleriiy et johanni filius quondam Atonii testis.

j Pgo Asclmus notarius sacri palaciip scriptor hujus

cartule vindicionisypost tradita complevi et dedi.

ncchxxan

Ann. tlSPn PP maii

otio lll imperator mundiburdium

concedit civibus cremonae

lix apographo tam Avll/ exeuntis vel xl/

apud llipp. censum cremom

ltonoLorrL

wln nomine sancte et individue ifrinitatis otto di

vina favente clementia romanorum imperator au

gustus Motum sit omnibus sancte hei ecclesie fide

libus nostrisque presentibus ac futurisyinterventu et

petitione dilecti fidelis nostri flenricicancellariiom

nes cives cremonenses liberosa divites et pauperes

in nostra suscepimus defensionet eo tenore ut liberi

et securi in sua requiescant civitatey ac tuti et de

fensi permaneant quocumque perrexerinta et aqua

rum usum habeant. et pascua vero et silvas a capite

Abdue usque ad vulpariolum ex una parte Padi

et ex altcrag et quicquid ad rem publicam pertinere

nosciturj sine omnium hominum contradictione te

neanta fruantur et possideanti sive ad negotium ierinta

asque molestatione omnium in terra et in aqua illosy

ubicumque voluerint consisterey precipimus pro no

stro remedio anime quapropter jubemus imperiali

potentiap quatenus nullus dux. archiepiscopusy episco

pusj marchio. comesa vicecomesa gastuldioa sculdasio

ct decanuss scu aliqua imperii nostri regni magna

b

ses liberosa divites et pauperes de omnibus dsupm

dictis. vel de omnibus suis rebus aquisitis seu aqui

rendis molestarey inquietare sive desvestire presumanta

vel etiam in aliquo contractu sive legati judicio et

lite y ab illis semper sub nostra nostrorumque sucu

cessorum imperiali protectionep quietei secure et pa

cifice vivere. et quicquid eis rectum videtur agerea

remota omnium hominum contradictione aut mole

statione. Si quis igitur hoc nostrum preceptum te

mere frangere temptaverit p sciat se compositurum

auri optimi libras millea medietatem camere nostrei

et medietatem predictis hominibus cremonensibus

quo ut verius credatur et ab omnibus firmius ob

servetury hoc preceptum sigilli nostri impressione jus

snnus msrgmri

Signum domni ottonis serenissimi ac invictissimi

imperatoris augusti

llenribertus cancellarius ad vicem Petri cumani

episcopi et archicancellarii recognovi

hatum xi kalendas jimii anno dominice incarnationis

nccccxcmp indictione nona. Anno vero regni ejus

regnantis xn. imperii autem ejus primo Actum homo

feliciter.

ncchxx1x.

Ann. nam mense maio.

l/emlitio bonorum in Levatc

ab Alta filia Aqoni de Luinago acta lfrimalda

lix autographo anecti in Arch. capit cum. berg.

PmuzL

ln christi nomine. otto gratia hei imperator au

gustuss anno imperii eius heo propicio decimoy mense

madiusa indictione sexta. constat me Atta filia quon

dam Attoni de loco Luinagoy que professa sum ex

nacione mea legem vivere langobardortunj consen

tienti mihi cui supra Attani et subter confirmante

notepaldo abiatico et mundualdo meo per consensn

et largietate wilielmi genitoris eiusy accepissej sicuti

et in presentia testium accepi ad te hrimaldo filio

quondam item lii-imaldo de loco camisano argentum

denarios libras centum finitum precium procitiscas

et castro seu capella atque omnibus rebus illis iuris

meiy quas abere viso sum in loco et fundo Levatej

tam infra castro quamque et foris virdellos Alminea

Stagiano et infra civitate hergomia et molendinas duasy

que sunt edificatas in fluvio hremboy carenagim vi

golongo et super fluvio oleum loco et fundo Pa

riaticoa seu super fluvio ad loco et civitate Laudcl

vel foris in loco et fundo Premenugo. cum servis et

ancillis similiter iuris rmeig nominative illis rebus

omnibus servis et ancillisj que mihi cui supra Attani

obvenerunt ex cartula donacionis et morgnincap lam

dictis denique rebus in suprascripto loco Laudey que

sunt iuris mei cui supra Attanejcx omnibus quan

tum mihi per ipse dicte cartule obveniti in easle

gitur in integrum que autem procitiscas et castro

cx
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seu omnibus rebus illis iuris mei supra dictisj una a Andreii qui vixit lege langobardorumypresens presen

cum accessionibus et ingressoras suarumj seu cum

swerioiibus et inferioribus suisy qualiter supra legitur

in integrump ab hac die tibi cui supra lirmaldi pro

suprascripto precio vendoa trado et mancipoi nulli alii

veuditisi donatis. alienatis. obnoxiatis vel traditis

nisi tibig et facias exinde presenti die tu et here

dibus tuisp aut cui vos dederitisy iure proprietario no.

mine quicquid volueritis p sine omni mea ac heredum

meorum contradictione. quidem et spondeo atque

promitto me ego que supra Atta una cum mei iie

redes tibi cui supra lirmaldi tuisque beredibus. aut

cui vos dederitis. suprascripta venditionej qualiter

supra legitur in integrum. ab omni omine defen

sarej quod si defendere non potuerimus. aut si

vobis exinde aliquid per quovis ingenium subtracre

quesierimusj tunc vobis in duplum suprascripta ven

dita vobis restituamus. sicut pro tempore fuerint

melioratas aut valuerint sub estimacione et in con

similes locas.

Actum loco Sabiano

Signum i manus suprascripto Attanii que hanc

cartulam vindicionis fieri rogavi ut supra.

Signum si manus suprascripti Piotepaldij qui eidem

Atta avia et mundoaldo suo consensci ut supra.

Signum i manus livilielmij qui eidem flotepaldo

filio suo consensi ut supra.

Signum i i j- manibus llonipertip Adamni seu

Sariverti testes.

1- Pagibertus notarius et iudex sacri palacii scripsij

post tradita complevi et dedi.

ncchxxx

Ann. tifll so novembris

festamentum Pauli presbjderi ordinis decumano

rum ecclesiae mediolanenszk. quo bona quaedam

empta ab Arnulfo negotiatori diem Arnulfo lar

gitura sed tantum usufuctuario nominat ac lie

medium et larii-ancer secundas hæredes scri

bug post vero eorum obitum ecdesizun s. lvazarii

dferliolani haeredem instruit

Sæ apographo in Arch. s. fidelis MedioL

Poiuio

i lu christi nomine. Amo ab imiarnacionis llo

mini mstxi lhesu christi ill nomcentesimo nona

Seliimo tcti-oioj pridie kalendas decembrisj indictione

sexta Sgo Paiuilus pnesbizter de ordine decolnanorum

male mediolanensi-s ecclesiel officiale basilice sancte

Marie. qui dicitur ller-terade fely et filius quondam

tibus dixit nominus omnipotens ac redentor noster

animam quam condeditj ad studium salutis semper

invitatg et ideo ego qui supra Paulus presbiter ma

nifesto facio causaa quia odie venundavi mibi per

cartula et pro accepto precio Arnulfus negociatoiy

abitator civitatem Mediolani prope locus ubi pef

tuso ill de fora diciturj casa una solariata et sala

quod est pristinam cum areas ubi estanty cum curte

et puteum insimul tenente suam porcionem juris

suij quibus esse videntur intra civitatem Mediolnni

prope nella sancti Satirig qui est ipsam suam por

cionem per mensura justa tabulas legiptimas trede

ciml cum pedes legiptimo de tabula uno et uncias

sex per designatas coerencias et mensurag ut a die

b presenti in mea qui supra Pauli presbiterog et cui

ego dedissein vel abere statuissem nostrisque here

dibus. fuissent potestatem proprietatio jurea faciendum

exinde quod voluissemus. liane autem considerantem

me hei omnipotentis misericordia et retribuciouein

anime mee.deczrevi jam dicta casa solariata et sala

cum areas ubi estantjcum curte et puteiun insimul

tenente ordinare et judicarea ut inordinatis non re

linquaim sed sic exinde permaneant a presenti et

deinceij qualiter ego hie subter per singula capi

tula statuere et judicavero pro anime mee remedium

Primis hominum volo et judicoj seu per ancnam iudicati meo confirmai ut dicta casa sola

riata et sala cum area in qua estantp cum curte et

puteum insimul tenentej sicut mihi per jam dictam

c advenit cartulam in integrumj presenti die et ora

deveniad in manum et potestatem suprascripto Ar

nnlfia unde mihi advenitj tantum modo diebus vite

sue usum fructuario nominej faciendum de pensionet

quibus exinde annexeritj vel sua utilitatem inibi fa

ciendum quod voluerit pro anime mee remediumg

et si eidem Arnulfi in vita sua oporte vel voluntas

venerit jam dicta casa solariata et sala cum areas

ubi estantj cum curte et puteum insimul tenentes ad

venundandumy tunc licenciam et potestatem abeat

exinde dare et venundare cui volueritjet cuique

exinde dederit et firmitatem exinde miserity firmis

et stabilis permanead pro anime mee meedexn lit

hoc volo et judicoj ut si ipse Arnulfus suprascripta

casa solariata et sala cum areas ubi estant.cum curte

d et puteum insimul tenentejnon venundaveritj vel ad

die obitis sui indatas relinqueritl ut a presenti post

ejus obitum deveniant in manus et potestatem be

medii et Lanfranci infantuligennanis fiiiisupmseripto

Arnulfip eo ordine qualiter hic subter statuerog ita

ut dum ipsis ltemedius et Lanfrancus infra etateui